



Associação dos Municípios  
da Foz do Rio Itajaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS  
ENDEREÇO: AVENIDA FALCÃO  
OBRA: OBRAS DE INFRAESTRUTURA

DATA: set/17

MATERIAL						
ITEM	COD	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	15442	ALÇA PRE FORMADA P/ CABO CA8 AWG (10,0MM)	PÇ	4	1,73	6,92
2	15528	CABO MULTIPLEXADO 3X1X10+10MM ALUM. COLOR	M	30	5,99	179,70
3	6381	CONECTOR AMPAC. TIPO III VERMELHO (6381)	PÇ	20	1,89	37,80
4	5264	FIO ALUMINIO MOLE 4 AWG (57.8) (5264)	KG	0,3	29,20	8,76
5	5228	FIO COBRE NU RECOZIDO 16MM (6AWG) (5228)	KG	0,5	60,90	30,45
6	5627	FITA ALUMINIO PROTECAO 1X10 (REDE)	KG	0,2	40,03	8,01
7	1624	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X250X170MM C/ PORCA	PÇ	4	4,80	19,20
8	1625	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X300X220MM C/ PORCA	PÇ	3	5,58	16,74
9	4807	POSTE CONCRETO DUPLO T 11M/300DAN	PÇ	1	923,85	923,85
10	4751	TORA DE MADEIRA D200X1000MM (4751)	PÇ	2	35,90	71,80
<b>SUB-TOTAL MATERIAL</b>						<b>1.303,23</b>

MÃO-DE-OBRA						
ITEM		DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
11		MONTAGEM ELETROMECÂNICA LINHA DESENERGIZADA	H/H	41	60,00	2.460,00
12		MONTAGEM ELETROMECÂNICA LINHA ENERGIZADA	ULV	2	280,00	560,00
<b>SUB-TOTAL MÃO-DE-OBRA</b>						<b>3.020,00</b>

SUB-TOTAIS MATERIAL E MÃO-DE-OBRA						
<b>SUB-TOTAL MATERIAL</b>						<b>1.303,23</b>
<b>SUB-TOTAL MONTAGEM ELETROMECÂNICA</b>						<b>3.020,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>4.323,23</b>